[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНСТРАЦИЯ

МОЖАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря  2020 г. № 66
село Можарки

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ
МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

29  декабрь 2020 ç.  66 №

Мучар ялě

Об организации противопожарного водоснабжения на территории Можарского сельского поселения

В целях улучшения противопожарною водоснабжения на территории Можарского сельского поселения постановляю:
1. Утвердить  перспективный план по улучшению противопожарного водоснабжения на 2021-2025 годы. (Приложение № 1).
2. Утвердить список противопожарного водоснабжения закрепленных организациями, учреждениями и объектами всех форм собственности (Приложение  № 2).
    3. Утвердить  перечень объектов, на которых в случае возникновения аварийных ситуаций с полным прекращением подачи воды с водопроводной сети возможна  заправка воды подразделениями пожарной охраны (Приложение №3).

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста- эксперта  администрации Можарского сельского поселения   Шакшину В.А.
Глава Можарского сельского

поселения

          А.В. Егоров

                                                           Приложение № 1

к постановлению главы

Можарского сельского

поселения

от 29.12.2020  № 66

Перспективный план

по улучшению противопожарного водоснабжения на 2021-2025 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения
	Отм.

о выполн

	1
	Оборудовать подъезд к пруду  в
с. Гришино по ул. Первомайская
	Шакшина В.А.
	Сентябрь 2021-2025 годы

	2
	Водонапорную башню  КФХ «Дружба» оборудовать устройством для забора воды в любое время года
	Руководитель КФХ «Дружба»
	июль 2022 года

	3
	В д. Кичкеево, по                           ул. Первомайская, ул. Южная, ул. Чапаева отремонтировать и установить пожарные гидранты
	Егоров А.В.
	май 2021 года

	4
	В с. Гришино, по ул. Первомайская, отремонтировать и установить пожарный гидрант
	Егоров А.В.
	май 2021-25 года

	5
	На всех прудах, расположенных в населенных пунктов оборудовать незамерзающие проруби и вести контроль
	Лабзина А.А.
	В зимнее время

Приложение № 2

к постановлению главы

Можарского сельского

поселения

от 29.12.2020  № 66

СПИСОК

Закрепленных пожарных гидрантов, кранов и водоемов за  организациями,

учреждениями и объектами всех форм собственности

	№

п/п
	Наименование противопожарного водоснабжения
	за кем

закреплено

ППВС
	Место

 расположения

	1
	Пожарные гидранты- 3 штук
	Сельское поселение
	д. Кичкеево

	2
	Пожарные гидранты- 2 штук
	СХПК «Дружба»
	с. Гришино

	2
	Подземный пожарный водоем объемом 25 м.куб.
	МБОУ «Можарская СОШ»
	На территории СОШ,               с. Можарки

	3
	Подземный пожарный водоем объемом 25 м.куб.
	МБОУ «Можарская СОШ» , Можарский детский сад
	10 м  от территории

детсада

	4
	Пожарный кран
	КФХ
«Можарский»
	На территории МТФ                  с. Можарки

	5

Приложение № 3

к постановлению главы

Можарского сельского

поселения

от 29.12.2020  № 66

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, на которых в случае возникновения аварийных ситуаций с полным прекращением подачи воды с водопроводной сети возможна заправка воды подразделениями пожарной охраны

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем, куб.м.
	Кол., шт.

	1
	Подземный пожарный водоем на территории МБОУ «Можарская СОШ»
	25
	1

	2
	Подземный пожарный водоем 10 м. от детского сада в с. Можарки
	25
	1

	3
	Пруд в с. Можарки
	500- 1000
	3

	4
	Пруд в с. Гришино
	1000
	1